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نیتشومغربیها گاهیملتاز آ
آرمانملــی-گــروهسیاســی:هر بــاری کــه بــرای ایران 
چالــش داخلــی و خارجــی به وجــود می آیــد برخــی از 
رسانه های شناخته شده تلاش دارند تا جو و فضای داخل 
کشور را در دست بگیرند و از این راه بتوانند به اهداف خود 

دست پیدا کنند. 
در ایــن رابطه بایــد به ایــن موضوع هــم اشــاره کنیم که 
کتورهای لازم برای  برخی از چهره هایی که بدون داشتن فا
معرفی خود به عنوان فعالان سیاســی اطلاعات اشتباه به 
مردم می دهند دست شان برای ملت رو شده است. توجه 
داشته باشید که هیچ کشــوری چنین اجازه ای نمی دهد 
کــه بخواهنــد از خــارج کشــور مســائل داخلــی را مدیریت 
کننــد همچنــان کــه جمهــوری اســلامی هــم در ایــن مورد 
اعتراضاتی را انجام می  دهد ولی بنا بر حمایت دولت های 
غربی این رســانه ها همچنان به فعالیت های مخرب خود 
ادامــه می دهند. بــا تمام حاشــیه هایی کــه در ایــن موارد 
مشاهده می کنیم ولی ملت ایران نه تنها در مسیر آنها قدم 
بر نمی دارند بلکــه در روزهایی که جنگ ایران و اســراییل 
آغاز شــد نشــان دادنــد کــه بــرای دفــاع از کشــور و تقابل با 
دشــمنان اختلافات را کنار گذاشــته و به انســجام داخلی 
خواهند رســید. در این مورد باید به حضور گسترده مردم 
در تشییع پیکر شهدای حملات اسراییل اشاره کنیم که با 
کیفیت برگزار شد. در این مورد  همه تهدیدها به خوبی و با
با یکی از تحلیلگران سیاسی گفت وگو انجام داده ایم که در 

ادامه می خوانید.
 آصفــری معتقــد اســت: برنامه هــای دشــمنان بــرای 
برانــدازی و غبارآلودکــردن فضــای داخلــی همــواره نتیجه 

معکوس داشته است. در این مورد بیشتر می خوانید.
آشکارشدندشمنیغربیها

محمدحســن آصفــری، تحلیلگــر مســائل سیاســی و 
نماینده ادوار مجلس شــورا در پاســخ به اینکه پاسخ ملت 
ایران به دشمنانی که می خواستند از شکاف دولت و ملت 
برای رسیدن به اهداف خودشان استفاده کنند چه بوده ، 
به  خبرنــگار »آرمان ملــی« می گویــد: »ابتدا بایــد به حضور 
شــهروندان در تشــییع شــهدای حمله هــای 12 روزه رژیــم 
اســراییل اشــاره کنم کــه می تواند بــرای دولت هــای غربی 

مدرک خوبی باشد تا سطح انسجام داخلی را بسنجند. 
بازنــده ایــن عملیــات جنگی علیــه ایــران بیــش از همه 
کثری از  جریان براندازها بودند که متاســفانه حمایت حدا
کید کنیم که هرچه  سران رژیم اسراییل داشتند ولی باید تا
تلاش کردند نتوانســتند مردم را به ســمت خود بکشانند. 
جریان اپوزیسیون وقتی در سال های اخیر همواره شکست 
را تجربه کرده است هم به این یقین رسیده اند که با توجه 
به اختلافات جناحی و سیاسی ملت ایران همواره انسجام 
داخلی خود را حفظ می کنند و در ادامه برنامه های آنها را 

نقش برآب می کنند«. 
او در همین مورد و با اشاره به اینکه رفتارهای دشمنان 
نتیجه عکس داشته اســت، ادامه می دهد: »هر نقشه ای 
که دشــمنان بــرای داخــل ایــران می کشــند بیشــتر باعث 
گاهی شــهروندان می شــود و ملت مطمعن می شوند که  آ
آنها با ایران دشــمنی آشــکاری دارند. هنگامی که دشــمن 
به دنبال تجزیه ایران باشد اطمینان داشته باشید که این 
رویکردشــان باعث اتحــاد و انســجام داخلی خواهد شــد. 
مردم ایران با حضوری یکدست نگاه خود را نسبت به رژیم 
اسراییل نشان می دهند. این انسجام ملی را باید همچنان 

حفظ کنیم و در تقابل با دشمنان ایستادگی کنیم. 
دشــمن انتظار داشــت که مــردم ایــران در جنگــی که بر 
علیه کشــور راه انداخته بودنــد، آنان را همراهــی کنند. اما 
کشــتار زنان و کودکان بی گناه و نیروهای مســلح که حافظ 
امنیت کشور بودند نشان داد آنها تا چه حدی با ایرانی ها 

دشمن هستند. 
کنــون بهتری شــاهد برای دشــمنی  آنها  رفتــار غربی ها ا
اســت. غربی ها همــواره می خواهند بــه ایران ضربــه بزنند 
ولــی پیــش از هرچیز بــه انســجام و همدلــی داخلی کمک 

می کنند«.
پاسخملتبهجنگنرمدشمن

بهنام سعیدی، دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی با اشــاره به حوادث اخیر 
و جنگ ترکیبی و نرم دشــمنان در جمع خبرنگاران گفت: 
»آمریــکای جنایتــکار و رژیــم صهیونیســتی بــا اســتفاده از 
عوامل داخلی، تجهیزات پیشــرفته و عملیات تروریســتی 
به  دنبال ایجاد نارضایتی، شکاف اجتماعی و اجرای پروژه 
ســرنگونی نظــام بودند امــا در محاســبات خود به  شــدت 

دچار خطا شدند«. 
او از پیــروزی ملت ایران در جنــگ 12 روزه به عنوان برگ 
زرینی در تاریخ انقلاب اسلامی یاد کرد که دشمنان به زانو 
در آمدنــد و اضافــه کرد: »دشــمن تصور می کــرد جمهوری 
اسلامی طی چند روز تســلیم خواهد شــد، اما مردم ایران 
با ایمان، شــجاعت و وفاداری در کنار رهبــر معظم انقلاب 
ایســتادند و یک برگ زرین دیگر را در تاریــخ مقاومت ثبت 
کردند. هدف دشــمن، ترســاندن مردم و گســترش فضای 
یاس و نا امیدی بود اما ملت ایران با وحدت و هوشیاری، 

تمام نقشه های آنان را خنثی کرد.
 این شهدا نماد عزت، شــجاعت و ایستادگی ملت ایران 
هســتند و ملت بزرگ ما با حضور باشــکوه خود در مراســم 
وداع پیام وفاداری، مقاومت و انتقام به دشــمنان نشــان 

دادند«.
افتخارآفرینهایایران

کنش یک اصلاح طلب هم اشاره  در همین مورد باید به وا
کنیم محمدعلی ابطحی، در یادداشتی با اشاره به برگزاری 
ک شهدای اقتدار در تهران، عنوان  مراسم تشییع پیکر پا
کرد: »شــهیدان نظامی و دانشــمندان هســته ای که امروز 
روی دوش انبوه ملت ایران تشییع شدند، بخشی از تاریخ 

ملی و وطن پرستی بود. 
این همه سرمایه نظامی و علمی. یک تشییع کاملا ایرانی 
فرماندهــان، مدافعــان مرزهــا و دانشــمندان هســته ای، 

فرهیختگان رشد و تعالی ملی. 
ما جنگ را شروع نکردیم. این را روزی هزار بار باید تکرار 
کنیم. تا تاریخ هســت، این فرماندهان و این دانشمندان 

نام شان برای ایران افتخارآفرین خواهد بود«.

آرمانملی-حمیدشجاعی:  بسیار پیش از طی سال های 
گذشــته بارهــا کارشناســان و صاحبنظــران در خصــوص 
ســاماندهی اتباع بیگانه حاضر در کشور هشــدارهای لازم را 
می دادند که نســبت به حضــور بی قاعده و بی رویــه اتباع در 
کشــور باید تصمیمــات و اقدامات لازم گرفته شــود تــا ازدیاد 
مهاجران به کشور باعث ایجاد مشکلات اقتصادی، اجتماعی 
و مهم تــر از آن امنیتی نشــود. اما زمــان گذشــت و توجه لازم 
به این مهم صورت نگرفت حتی در مقطعی طی چند ســال 
گذشــته با بازکردن بی ضابطه مرزهای شــرقی کشــور شــاهد 
ورود بی قاعده اتباع غیرقانونی افغــان بودیم که بدون هیچ 
ثمر و ارزش افزوده وارد کشور شدند و فقط هزینه های دولت 
کمیت را افزایش دادند. هزینه ای که صرفا از یک بابت و  و حا
یک جهت نمی توان بدان پرداخت و امری چندوجهی است. 
هزینه ای که شامل موارد مختلفی از جمله هزینه های مربوط 
به خدمات بهداشتی، آموزشی، تأمین اجتماعی و همچنین 
تأثیــرات اقتصــادی و اجتماعی حضــور مهاجران می شــود. 
امــا آنطور که برخــی منابــع گفته اند ایران ســالانه بیــش از 1۰ 
میلیارد دلار برای تأمین نیازهای مهاجران افغانستانی هزینه 
گر آن را در شرایط حاضر  می کند. هزینه گزاف و سرسام آور که ا
اقتصادی کشور مردم خودمان با انواع مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مواجه اند مدنظر قرار دهیم خواهیم دید که اساسا 
گــر همین هزینه  چنین هزینه کردی هیــچ توجیهی ندارد و ا
در مصارف خود کشــور و برای امور زیر بنایی یــا رفاهی مردم 
ایران هزینه می شد امروز شرایط به مراتب بهتری را در جامعه 
مشاهده می کردیم. این در حالی است که با برخی تصمیمات 
و اقدامات اشتباه در گذشته امروز اتباع افغانی برای ایران به 
گــر این تهدید  تهدیدی بالقوه تبدیل شــده اند. مخصوصا ا
پیش از این طی ماه های گذشــته 2۰ درصد بــود امروز و پس 
از گذشــت جنگ 12 روزه ایران و رژیم صهیونیستی که نقش 
موثر اتباغ افغانی را در آن شاهد بودیم این تهدید از 2۰ به 5۰ 
تا 7۰ درصد رسیده است. چنانکه امروز مساله اتباع خارجی 
به عنوان مساله امنیت ملی شناخته شده و به واقع مدت ها 
است که خواست مردم اخراج و بیرون کردن افغان ها از کشور 
گر این اتفاق مهم رخ دهد از طرفی هزینه کرد  است. چرا که ا
گزاف بابت نگهداری و رســیدگی به اتباع در کشور صرف امور 
و مســائل مهم تــری می گــردد و از طرف دیگــر با خــروج اتباع 
شــاهد تقویت امنیت ملی خواهیــم بود. هر چنــد که بحث 
ساماندهی اتباع غیرقانونی از ابتدای سال و با روی کارآمدن 
دولــت جدیــدی از ســوی وزارت کشــور در دســتور کار قــرار 
گرفته است و در این مسیر بیش از 2 میلیون نفر از مهاجران 
غیرقانونی افغان از کشور اخراج شده اند؛ اما این مسیر باید با 
قدرت بیشتری ادامه پیدا کند و تمامی مهاجران غیرقانونی 
از کشور خارج شوند تا کمتر شاهد هزینه سازی اتباع بیگانه 

برای کشور باشیم. 

اخراجاتباع
در جریــان تجــاوز رژیــم صهیونیســتی بــه کشــورمان در 
قالب جنگ 12 روزه اخیر و پاســخ قاطع و کوبنده کشــورمان 

بــه صهیونیســت ها یــک موضــوع بســیار خودنمایی کــرد و 
آن فعالیــت ســتون پنجم دشــمن در کشــور بود کــه اغلب از 
اتبــاع افغــان غیرقانونی حاضــر در کشــور بودنــد. اتباعی که 
بر ضدامنیت ملی کشــورمان با دشــمن همدســت شده و با 
ساخت یا شلیک ریزپرنده ها یا پهپادها موجب بروز خسارت 
به کشــور شــدند. برای فهم بیشــتر این مهم کافی اســت به 
اخبــاری از دستگیرشــدگان در شــهرهای مختلــف توجــه 
کنیم تا مشخص شــود اغلب افراد دستگیرشده افغان های 
غیرمجــازی بودنــد کــه بــه طــور غیرقانونــی در ایــران حضور 
داشــتند و به طمع پول با صهیونیســت ها همکاری کردند. 
گــر آن روزهایی که پس از ســقوط دولت مرکزی افغانســتان  ا
و اســتقرار طالبان مرزها را برای ورود غیرقانونــی افغان ها باز 
نمی گذاشــتیم امروز شــاهد چنیــن وضعیتی نبودیــم که در 
کشورخودمان بر علیه امنیت کشور اقدام کنند. این در حالی 
کستان به عنوان همســایه ای که بیشترین مرز را  است که پا
با افغانســتان دارد در مقابــل ورود اتباع افغان به این کشــور 
مقاومت کرد و اجازه عبور از مرز داده نشد، اما ایران به راحتی 
آنها را پذیرفت. با این حال از ابتدای ســال طرح ساماندهی 
و خروج اتباع غیرمجاز در دســتور کار قرار گرفته است و چند 
روز پیش نیز خبر آمد که بر اســاس سیاست های ابلاغ شده 
به فرمانده انتظامی کشــور همه اتباع غیرمجاز بایــد ایران را 
ترک کنند. همچنین ســرتیپ احمدعلی گــودرزی، فرمانده 
مرزبانــی فراجــا در این خصــوص گفــت: »ســاماندهی اتباع 
 ، غیرمجاز خواست عمومی مردم است. ضمنا طبق دستور
هر گونه منزل و ملکی که به افغان ها اجاره داده شود، قولنامه 
آن باطل است و ملک مزبور نیز پلمب، مهر و موم و مصادره 
می شود«. تصمیمی خوب که باید خیلی زودتر از اینها گرفته 

می شد. 

ایرانراترککنید
دادستان کل کشــور در آیین بزرگداشت سالگرد شهادت 
آیــت ا... بهشــتی و شــهدای دســتگاه قضایــی کــه در ســالن 
ابن ســینای همدان برگزار شد، اظهار داشــت: اتباع خارجه 
به ویــژه بــرادران و خواهــران اهــل افغانســتان کــه ســال ها 
میزبان آنها بودیــم کمک کنند افراد غیرمجــاز در کوتاه ترین 
 زمان ایران را ترک کننــد و بدانند با متخلفان برخورد خواهد 

شد. 
حجت الاســلام محمد موحــدی آزاد بیــان داشــت: اتباع 
مجاز نیز مراقب باشــند تــا افرادی کــه با رژیم صهیونیســتی 
همکاری کرده اند را معرفی کنند و کسانی که داوطلبانه خود 
را معرفی کنند مشمول ارفاقات خواهند شد. وی با اشاره به 
اینکه با ســیلی که دشــمن خورد به ما درخواســت آتش بس 
داد، اظهار کرد: دشمن از سر استیصال سگ هار خود را رها 
کرد و استکبار جهانی این جنگ را با خسارت به بخش های 

مختلف کشور راه انداخت. 
وی افزود: رهبر معظم انقلاب اســلامی پیوســته در طول 
چند ماه گذشته با مســئولان جلســه برگزار می کردند و همه 
دســتگاه های نظامــی امنیتی آماده بــاش 1۰۰ درصــد بودند 
کید کرد:  و به هیچ عنــوان غافلگیر نشــدیم. موحــدی آزاد تا
دشمن از سال 1۴۰1 با برنامه ریزی آماده تهاجم بود و از همه 
امکانات و توان خود اســتفاده کرد اما زمانی کــه دیدند ایران 
آماده باش 1۰۰ درصد است، ناجوانمردانه در ابتدای جنگ، 
 فرماندهــان و تصمیم گیران پاســخ بــه تهاجم را به شــهادت 

رساندند.
وی ادامه داد: با درایت فرمانده کل قوا، خلأ سرداران بزرگ 
ما خیلی زودتر از آنچه دشــمن فکر می کرد پر شد و به شکل 

فوری پاسخ تهاجم رژیم صهیونیستی داده شد. 
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کایرانراترککنند :اتباعغیرمجازهرچهزودترخا دادستانکلکشور

آرمانملی-گروهسیاسی:  آژانس انرژی 
هســته ای هنوز حمــلات آمریکا و اســراییل 
به مواضع هسته ای ایران را محکوم نکرده 
و این نشــان می دهد سیاست هایش برای 
همــکاری با تهران چــه مســیری را در پیش 
گرفته اســت. ایران هم در ایــن روزها تلاش 
کــرده بــا اســتفاده از دیپلمات هــای خــود 
از ظرفیت هــای رســانه ای اســتفاده کــرده، 
اندکی از آنچــه را که می خواهــد در برجامی 
دیگر قرار دهــد. روز جمعه ســفیر ایــران در 
ســازمان ملل متحــد اعــلام کــرد کــه تهــران 
کش،  کید بــر غنی ســازی در داخــل خا با تا
می تواند با غرب به یک توافق جامع برسد. 
روند غبارآلود ایران و آژانس همچنان ادامه 
دارد و باتوجــه بــه اینکه تروئیــکای اروپایی 
کراتــی را با ایــران آغاز کــرده بودند  روند مذا
ولی هنوز نتیجه ای اعلام نشده است. سایه 
جنــگ بــر خاورمیانــه همچنــان ســنگینی 
می کند و ایران هم اعلام کرده که در شرایط 
کره حاضر خواهد شــد  برابر بر ســر میــز مذا
ولــی اینکه در نیــت آژانس که تحــت کنترل 
کامــل غربی هــا اســت چــه می گــذرد هنــور 
مشــخص نیســت. در ادامــه ایــن گــزارش 
به ادعــای تــازه رافائــل گروســی، مدیــرکل 
آژانــس هســته ای اشــاره خواهیــم کــرد. او 
همچنین اعلام کرده بود که می خواهد برای 
بازدید از تاسیسات هسته ای ایران که مورد 
هدف حملات آمریکا و اســراییل قرار گرفته 
کنش  اســت به ایران بیاید ولی گفتــه او با وا
تند وزیر خارجه ایــران روبه رو شــد. در این 

مورد بیشتر می خوانید. 

ادعاهایجدیدگروسی
پیش از این اعلام شــده که ایــران قبل از 
حمله آمریکا اورانیوم غنی  شــده را جابه جا 
کرده اســت. در ایــن مــورد مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در پاســخ به سوالی 
مبنی بر اینکــه آیا از محل نگهــداری ذخایر 
اورانیــوم غنــی شــده ایــران کــه ایــن کشــور 
می گوید پیش از حمله آمریکا به تاسیسات 

هســته ای اش آن را جابه جــا کــرده، مطلــع 
است؟ به  شبکه CBS گفت: »ما نمی دانیم 
که ایــن مــواد هســته ای کجا ممکن اســت 
باشــد، به عــلاوه نمی دانیــم کــه آیا بخشــی 
از آن در حمــلات، طــی ایــن 12 روز از بیــن 
رفتــه اســت یــا نــه. بنابرایــن، ممکن اســت 
بخشــی از آن نابــود شــده باشــد و مقداری 
هم به جایی دیگر منتقل شــده باشــد«. او 
در پاســخ به ادعایی مجری مبنــی بر اینکه 
آیــا ایــران می تواند بــا بخــش باقی مانــده از 
اورانیوم غنی شــده خود به ســمت ساخت 
بمب اتــم حرکت کنــد، اظهــار کــرد: »ایران 
یک برنامه هسته ای گسترده و جاه طلبانه 
داشــت که بخشــی از آن ممکن است هنوز 
پابرجا باشد. اما حقیقت آشــکار این است 
کــه دانش هســته ای در ایــران وجــود دارد. 
باید وارد جزییات شویم، زیرا کار باید ادامه 
یابد. در غیر این صورت، هیچ کس از آنچه در 

ایران اتفاق می افتد، مطلع نخواهد بود«. 

کره مواضعهستهایایرانبرایمذا
سعید ایروانی، ســفیر و نماینده ایران در 
ســازمان ملــل در گفت وگــو بــا المانیتــور در 
مورد مواضع هســته ای ایران گفت: »نکته 
اساسی، به رسمیت شناختن حقوق ایران 

به عنــوان یــک عضــو مســئول در پیمــان 
عــدم اشــاعه هســته ای اســت. مــا آمادگی 
داریم با همه کشــورهای منطقه کــه دارای 
کتور هســته ای هســتند همــکاری کنیم.  را
کنسرســیوم منطقــه ای می توانــد یکــی از 
کید  قالب های این همکاری باشد، اما باید تا
کنــم کــه کنسرســیوم نمی توانــد جایگزیــن 
برنامه ملی هسته ای ایران شود، بلکه فقط 
می تواند مکمل آن باشــد. ایــران همچنان 
بر این موضع پافشــاری دارد که غنی سازی 
بایــد در داخل کشــور انجام شــود. در اصل 
بــا چنیــن امــری مخالفتــی نداریم امــا باید 
جزییــات هــر پیشــنهاد ارائه شــده بررســی 
گر توافق جدیدی حاصل شــود، ما  شــود. ا
آمادگــی داریــم در ازای دریافــت کیــک زرد، 
ذخایر ۶۰ درصدی و 2۰ درصــدی خود را به 
ک  کشــوری دیگر منتقــل کــرده و آن را از خا
ایــران خــارج کنیم. ایــن ذخایــر همچنین 
می توانند در ایران و تحت مهر و موم آژانس 
گر آژانس با بی طرفی  اتمی نگهداری شوند. ا
عمل کنــد و حمــلات آمریــکا و اســراییل به 
تاسیسات هســته ای ایران را محکوم کند، 
مســاله را به شــورای امنیــت ببــرد و حقوق 
ایــران را در چارچــوب پیمــان عدم اشــاعه 
تضمین کند در این صورت آماده ایم طبق 

مفــاد همــان قانــون در مــورد ازســرگیری 
همکاری تجدیدنظر کنیم«. 

گرهایاورانیومی غربواماوا
رســانه های اروپایــی بــرای پــی بــردن به 
اینکــه ســرانجام حملــه هســته ای آمریــکا 
و اســراییل چــه بلایــی برســر تاسیســات و 
اورانیوم هــای غنی شــده ایران آمده اســت 
سوالاتی را مطرح می کنند و ادعاهای سران 
آمریکا و اســراییل را دنبال می کنند. فرانس 
2۴ در این مورد می نویســد: »در پی پرتاب 
1۴ بمب موسوم به سنگرشکن توسط آمریکا 
بر روی سایت های تولید هسته ای در ایران 
در روز دوشنبه، این پرسش مطرح می شود 
که آیا ایــن عملیات با موفقیت توانســت به 
اهداف خود یعنی نابودی برنامه هسته ای 
. دونالــد ترامپ،  ایــران دســت یابد یــا خیــر
رئیس جمهــور آمریــکا، اظهارکــرد کــه ایــن 
حملات سایت های اصلی هسته ای تهران 
ک یکسان  در فردو، نطنز و اصفهان را با خا
کــرده اســت، در حالی کــه اســرائیل مدعــی 
شــد این حملات برنامه هســته ای ایران را 

»سال ها« به  عقب انداخته است«. 

ابلاغقانونتعلیقهمکاریباآژانس
طبــق مصوبــه مجلــس شــورا در قانــون 
تعلیق همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
کمیــت ملی و  اتمــی، بــا توجه بــه  نقــض حا
تمامیــت ارضــی جمهــوری اســلامی ایــران 
توسط رژیم صهیونیســتی و ایالات متحده 
آمریــکا نســبت بــه تأسیســات هســته ای 
صلح آمیز کشور و به مخاطره افتادن منافع 
عالیه ایران، مســتندا به مــاده ۶۰ عهدنامه 
1۹۶۹ ویــن در خصوص معاهــدات، دولت 
مکلف اســت بلافاصله پــس از تصویب این 
قانون هرگونه همکاری با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بر اساس معاهده منع گسترش 
ســلاح های هســته ای )NPT( و پادمــان 
مبتنی بــر آن را تا حصول شــروط مــورد نظر 

ایران به حالت تعلیق درآورد. 

»آرمانملی«آخرینتحولاتتهرانوآژانسرابررسیمیکند

کره؟ مسیر تعلیق همکاری یا مذا

ازشرایطاقتصادی روایتحسینراغفر
پسازجنگ12روزه؛

اقشارضعیف حمایتاز
باشد اقدامعاجلوفوریکشور

دولتبایدمراقبسطحاشتغالفعلیباشد

یک کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص 
برنامه دولت برای دوره پس از جنگ 12 روزه اظهار 
داشــت: متاســفانه دولت فعلی در هیچ موردی 
برنامه مشــخص نداشــته و به نظر هم نمی رســد 
بــرای اداره ایــن وضعیــت برنامــه خاصی داشــته 
باشــند یا حتی ســناریوها مختلف را برنامه ریزی 
کرده باشند. حسین راغفر گفت: به گمانم باید به 
ســرعت از این انفعال دســت بردارند و برای اداره 
کشــور در دوره پیــش رو برنامه ریــزی لازم صــورت 
بگیــرد. من فکر می کنــم در وضعیــت فعلی بیش 
از هر زمان دیگری بایــد از زندگی مردم و خصوصا 
اقشار آســیب پذیر یا آســیب دیده حمایت شود. 
گــر کوتاه مــدت و چنــد ماهــه هم  ایــن بســته ها ا
باشــند، می توانند تا حد زیادی مثمرثمر باشند. 
وی افــزود: ایــن جنــگ بیشــترین تاثیــر را بــرای 
زندگی عموم جامعه و فرودســتان داشــته است؛ 
اقشاری که تا پیش از جنگ هم وضعیت معیشتی 
بحرانی داشتند و حالا وضعیت بدتر شده است. 
بنا برآمارها ما در کشــور با 5 میلیــون راننده موتور 
کــه از ایــن راه درآمد کســب می کننــد و همچنین 
۸ میلیون نفر هم از طریق مسافرکشــی اینترنتی 
کســب درآمد می کننــد کــه در این روزهــا به دلیل 
قطع اینترنت و... از کســب درآمد محروم شدند. 
در ایــن وضعیــت بایــد دولت بــرای این مســائل 
چاره جویــی کند تــا جامعه ای کــه در ایــن روزها، 
حمایت در خور و شایسته ای از کشورش داشته، 
دچار مشکلات مضاعف نشوند. استاد دانشگاه 
الزهــرا)س( در این خصــوص کــه حمایت ها باید 
چگونه باشــد، بیان کرد: یارانه نقدی حتما برای 
آن دســته از اقشــاری کــه شغل شــان را از دســت 
داده اند یا بخش هایی که درآمد بســیار ناچیزی 
دارد، می تواند مفید باشــد. در زمینــه حمایت از 
مصرف مواد غذایی اساسی، کوپن یا کالابرگ هم 
می تواند کمک کننده باشــد. در شرایط جنگ ها 
پرداخت یارانه چه به شکل نقدی و چه به شکل 
کالابرگ، ضروری است و این تجربه در کشورهای 
کی از  مختلف هم آزموده شده است. چیزی که حا
یک تحرک هدفمند باشد را مشاهده نمی کنیم اما 
یک چیز مشخص است؛ از گذشته هم منتقدان 
گفتــه بودنــد کــه فقــر و نابرابــری صرفــا موجــب 
بحران های اجتماعی یا اخلاقی نمی شوند بلکه 
در نهایت یک جامعه فقیر، تبدیل به یک جامعه 
ناامن می شــود. بخــش بزرگــی از طعمه هایی که 
تبدیل به پادوی آمریکا یا اسراییل شدند، افرادی 
گر هنوز  بودند که فقر در انتخاب شان موثر بود. ا
مســئولان بــه اهمیــت ایــن موضــوع پــی نبــرده  
باشند، بسیار تاسف آور است. زیرا بازگشت حتی 
به تجربه جنگ هشت ساله هم اهمیت حمایت 
از معیشت مردم در این وضعیت را نشان می دهد 
و این مهم را باید به عنوان اقدام عاجل و فوری در 
دستور بگذارند. راغفر اظهار کرد: نه تنها در طول 
جنگ هــا، مانند جنــگ دوم جهانی کــه حتی در 
دوره بحران هایــی چــون کرونا هم ایــن اقدامات 
مشهود است. برعکس تصور نولیبرال های شیفته 
آمریکا و غرب، حتی در ایالات متحده هم در دوره 
شــیوع کرونا از فعالیت های تولید خــود حمایت 
یارانــه ای کرد و به بخــش بزرگی از مردمــش یارانه 
نقدی پرداخــت. در زمینــه قیمت گــذاری انرژی 
هــم دولــت آن کشــور سرســختانه برخورد کــرد و 
اجازه نــداد به دلیــل افزایش قیمت ها در ســطح 
بین المللی، شــرکت های نفتی هزینه مردم را بالا 
ببرند و قیمت ها تثبیت شد. وی عنوان کرد: من 
کنون  فکر می کنم ایــن تجاوز آشــکار 12 روزه کــه ا
دچار یک وقفه شد تا سیاست های مضر تعدیل 
ساختاری که در این سال ها بی وقفه اجرا شده را 
کنار بگذاریم. این اقداماتی که در سال های پس از 
جنگ اجرا شده موجب گیرافتادن کشور در یک 

بحران تو در تو شده است.
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حســین راغفــر بیــان کــرد: دولــت نبایــد اجازه 
افزایش قیمت را بــه تولیدکنندگان بدهد و حتما 
بایــد در ایــن عرصــه مداخلــه کنــد. همانطــوری 
که گفتم حمایت از معیشــت مــردم در این روزها 
ضروری ترین اقدام هاســت و نبایــد اجازه بدهند 
توده های مردم به قربانی طمع کاری برخی تبدیل 
شوند. همچنین باید جلوی تعدیل نیرو بنگاه ها 
گرفتــه شــود و در صــورت لــزوم یارانــه مربــوط بــه 
تثبیت قیمت یا حفاظت از مشاغل هم به برخی 
تولیدکنندگان بپردازند. وی درخصوص احتمال 
پر هزینه بــودن ایــن کار در شــرایط فعلــی اذعان 
گر بیشترین  کرد: این طور فکر نمی کنم ولی حتی ا
هزینه ها را هم در پی داشته باشد، من فکر می کنم 
باید پرداخته شــود چرا کــه این مهــم هم جلوی 
بحران های اجتماعی را خواهد گرفت و هم جلوی 
ناامنی های آتی را. نیازی هم نیست که همه این 
حمایت ها همیشگی باشند و می تواند برای چند 
ماه، تــا زمانی که آتش بس واقعی فرا برســد، ادامه 
داشــته باشــد و پــس از آن قطــع شــود. معتقــدم  
آتش بس نیز  موقت است و دیگر توجیه غافلگیری 
کمیت و دولت در حمله آتی پذیرفتنی  از سوی حا
نخواهــد بــود. وی در خصوص بســته معیشــتی 
مدنظــر خــود تصریــح کــرد: این بســته، بــرای هر 
گــی خــاص  دهــک یــا منطقــه بایــد یکســری ویژ
داشته باشد. درواقع بسته به موقعیت اقتصادی 
و معیشتی خانوارها می توان اشکال متنوع تری از 
حمایت ها به شکل کالابرگ یا یارانه نقدی را انجام 
داد. همچنین می توان تسهیلات بانکی برای آن 
دسته از فرودســتانی که بدهکار هستند، در نظر 
گرفت. سر آخر باید در مورد بخش مسکن و هزینه 

اجاره بها هم فکری بیندیشند. 


